Bu nüsha 122 sayfalık bir defter olup ölçüleri 11x17,5 cm’dir. Her sayfada 11 satır bulunmakta (sadece 1a’da<sup>1</sup> 12 satır) ve bütün metin siyah mürekkep ile yazılmıştır.

Abdurrahman al-Gazigumuki kendi hatıralarını yaklaşık olarak 1279 H/1862 M tarihinde başlamış ve 1281 H/1864-1865 yılında tamamlamıştır. Yazar el yazmasında daha sonra gerçekleşen olaylar hakkında bazı eklemeler ve yorumlar da yapmıştır. Eserde geçen en geç tarih 1300 H/1883M (101a) tarihidir.

---

<sup>1</sup> El yazmasının sayfaları “1a,1b,2a,2b...” şeklinde numaralandırılmıştır.

Eserin ikinci nüshası Rusya Bilimler Akademisi Dağıstan Bilim merkezi Tarih, Arkeoloji ve Etnografya Enstitüsü Doğu el yazmaları koleksiyonunda bulunmaktadır.

Eserin bu kısmı 43a sayfasından başlamaktadır. Daha sonra Şamil'in Temir-Han-Şure, Çuguyev ve Petersburg'ta bulunması hakkında kısa bilgiler verilmiştir (53b-54b).

Hatıratın bu kısmında Şamil'in Kaluga'ya gelmesi (55b) , buradaki yaşamı, buradaki görülmeye değer yerler ve Petersburg yolculuğu (1277 H/1860 M.) ana gövdeyi oluşturmaktadır. Petersburg'da kâğıt fabrikasını ziyareti (60b-62a); Şeker fabrikasını ziyaret (62b); Moskova' Sank-Petersburg arası demiryolları hakkında bilgiler bulunmaktadır (77a-80a);